68, poderá concorrer a promoção o Guarda 
Civil Municipal que:
.............................................................................................................................
III - não tenha faltado mais de 03 (três) vezes ao serviço, injustificadamente, 
nos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados retroativamente a partir 
do  1º  (primeiro)  dia  do  mês  anterior  à  publicação  do  edital  normativo  da 
promoção;
IV – participar da avaliação de desempenho;
V - inscrever-se para o procedimento de promoção, nos termos do Edital;